
Informationen über Produkte 
und deren Unterstützung:  
www.merabell.de

Aktuelle Informationen 
und Neuheiten auf unserem 
FB‑Profil.

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
FÜR WC

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
FÜR WASCHMASCHINEN

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
PROFI

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
CLASSIC

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
FLEXI

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
PROFI MIT VENTIL

Gasschlauch 2in1 
Sehen Sie sich die 
Anleitung an, wie die 
Reinigung auch hinter 
dem Herd möglich ist.
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LÄNGE

DREHBARES 
ENDSTÜCK

SCHUTZUM-
FLECHTUNG

G3/8"–G3/8"
M0001 35 cm 23,99 € *

M0002 50 cm 25,99 € *

M0003 80 cm 27,99 € *

G3/8"–G1/2"
M0004 35 cm 23,99 € *

M0005 50 cm 25,99 € *

M0006 80 cm 27,99 € *

G3/4" Krümmer–G3/4" 
M0016 125 cm 38,99 € *

M0017 175 cm 46,99 € *

G1/2"–G1/2"
M0007 35 cm 23,99 € *

M0008 50 cm 25,99 € *

M0009 80 cm 27,99 € *

R1/2"–Rp1/2"
M0032 75 cm 25,99 € *

M0033 100 cm 29,99 € *

M0034 125 cm 33,99 € *

M0035 150 cm 37,99 € *

R1/2"–G1/2"
M0036 100 cm 16,99 € *

M0026 125 cm 20,99 € *

M0048 150 cm 24,99 € *

G1/2"–G1/2"
M0028 75 cm 25,99 € *

M0029 100 cm 29,99 € *

M0030 125 cm 33,99 € *

M0031 150 cm 37,99 € *

R1/2"–G1/2"
M0037 50–100 cm 21,99 € *

M0027 75–150 cm 25,99 € *

R1/2"–G1/2"
M0018 50 cm 21,99 € *

M0019 75 cm 25,99 € *

M0020  100 cm 29,99 € *

M0021  125 cm 33,99 € *

M0022 150 cm 37,99 € *

M0023 200 cm 45,99 € *

R3/4"–G3/4"
M0057 75–150 cm 33,99 € *

SCHLAUCH MIT 
VERLÄNGERTER MUTTER

G1/2" Ventil–G1/2" 
M0024 75 cm 51,99 € *

M0025 100 cm 55,99 € *

M0049 150 cm 63,99 € *

M0050 200 cm 71,99 € *
* Empfohlener Verkaufspreis inkl. MwSt. * Empfohlener Verkaufspreis inkl. MwSt. 

Hobbymagazin Rady ptáka Loskutáka
Sehen Sie sich unsere Reportage 

in der bekanntesten tschechischen 
Fernsehsendung für Bastelfreunde an.

Sicherer Schlauch
Sehen Sie sich die Webseite 

www.hadicka.cz mit 
ausführlichen Informationen 

über Wasserschäden an.

VOLLEDELSTAHLSCHLAUCH  
FÜR WASSERARMATUREN

REDUKTIONSSTÜCK FÜR 
SCHLÄUCHE AQUA
Satz von 2 Reduzierstücken M10×1" (F)–
M8×1" (M) ● Material: rostfreier Stahl 
AISI 304L

M0230 ● 4,20 € *

M10×1" Langes–G3/8"
M0010 35 cm 23,99 € *

M0011 50 cm 25,99 € *

M0012 70 cm 27,99 € *

Batterieset + Strahlregler
M0013 35 cm 47,99 € *

M0014 50 cm 51,99 € *

M0015 70 cm 55,99 € *

PERLATOR GRATIS

mit Temperatursicherung

mit Temperatursicherung

WIR BIETEN IHNEN 
INTELLIGENTE 
HOCHWERTIGE PRODUKTE 
AUS ROSTFREIEM WELLROHR 
FÜR HAUSINSTALLATIONEN: 
WASSER-, HEIZUNGS- UND 
GASINSTALLATIONEN.

1/2022
© Merabell Technologies s. r. o.

Haus‑verteilungen  
des 21. Jahr-hunderts

ROSTFREIES WELLROHR

GASSICHERHEITSVENTILE VAIT
Kinder-, Wärme-, Durchflusssicherung

M0312 ● Rp1/2"–G1/2" – gerade ● 25,99 € *
M0313 ● Rp1/2"–Rp1/2" – gerade ● 25,99 € *
M0314 ● Rp1/2"–G1/2" – eckig ● 25,99 € *
M0315 ● Rp1/2"–Rp1/2" – eckig ● 25,99 € *



ANSCHLUSSSETS AQUA FLEXI

STRECKWERKZEUG
Universelles Streckwerkzeug für 
Schläuche Flexi DN12, DN15, DN20 

M0301 ● 42,99 € *

Ø DN8
M0101 G3/8" / 0,25 mm Länge 3 m 32,00 € * 10,67 €/m *

M0102 G3/8" / 0,25 mm Länge 10 m 98,00 € * 9,80 €/m *

M0103 G3/8" / 0,25 mm Länge 30 m 294,00 € * 9,80 €/m *

M0104 G3/8" / 0,25 mm Länge 60 m 588,00 € * 9,80 €/m *

Ø DN12
M0107 G1/2" / 0,3 mm Länge 3 m 36,00 € * 12,00 €/m * 

M0108 G1/2" / 0,3 mm Länge 10 m 111,00 € * 11,10 €/m * 

M0109 G1/2" / 0,3 mm Länge 30 m 333,00 € * 11,10 €/m * 

M0110 G1/2" / 0,3 mm Länge 60 m 666,00 € * 11,10 €/m * 

Ø DN15
M0113 G3/4" / 0,3 mm Länge 3 m 43,00 € * 14,33 €/m *

M0114 G3/4" / 0,3 mm Länge 10 m 129,00 € * 12,90 €/m *

M0115 G3/4" / 0,3 mm Länge 30 m 387,00 € * 12,90 €/m *

M0116 G3/4" / 0,3 mm Länge 60 m 774,00 € * 12,90 €/m *

Ø DN20
M0119 G1" / 0,3 mm Länge 3 m 54,00 € * 18,00 €/m *

M0120 G1" / 0,3 mm Länge 10 m 163,00 € * 16,30 €/m *

M0121 G1" / 0,3 mm Länge 30 m 489,00 € * 16,30 €/m *

M0122 G1" / 0,3 mm Länge 60 m 978,00 € * 16,30 €/m *

Ø DN25
M0125 G5/4" / 0,3 mm Länge 3 m 64,00 € * 21,33 €/m *

M0126 G5/4" / 0,3 mm Länge 10 m 196,00 € * 19,60 €/m *

M0127 G5/4" / 0,3 mm Länge 30 m 588,00 € * 19,60 €/m *

M0128 G5/4" / 0,3 mm Länge 60 m 1 176,00 € * 19,60 €/m *

EDELSTAHLROHR CLASSIC EDELSTAHLROHR GAS PROFI MUTTER

ÜBERGANGSNIPPEL REDUKTIONSSTÜCK 
FÜR ROHR DN8

KUPPLUNG

REDUKTIONSSTÜCK

FLACHDICHTUNG

REDUZIERTER 
ÜBERGANGSNIPPEL

Ø DN12
M0131 G1/2" / 0,3 mm Länge 10 m 128,00 € * 12,80 €/m *

M0111 G1/2" / 0,3 mm Länge 30 m 384,00 € * 12,80 €/m *

M0112 G1/2" / 0,3 mm Länge 60 m 768,00 € * 12,80 €/m *

Ø DN15
M0132 G3/4" / 0,3 mm Länge 10 m 162,00 € * 16,20 €/m *

M0117 G3/4" / 0,3 mm Länge 30 m 486,00 € *, 16,20 €/m *

M0118 G3/4" / 0,3 mm Länge 60 m 972,00 € * 16,20 €/m *

Ø DN20
M0123 G1" / 0,3 mm Länge 30 m 638,00 € * 21,27 €/m *

M0124 G1" / 0,3 mm Länge 60 m 1 267,00 € * 21,27 €/m *

Ø DN25
M0129 G5/4" / 0,3 mm Länge 30 m 804,00 € * 26,80 €/m *

M0130 G5/4" / 0,3 mm Länge 60 m 1 608,00 € * 26,80 €/m *

SELBSTVULKANISIERENDES 
SCHUTZBAND
Zum Schutz von blanken Teilen rostfreien Rohrs, 
Länge 3 m 

M0321 ● 10,99 € *

BIEGSAMES KABELSCHUTZROHR 
KOPOFLEX®
Biegsames Doppelmantel-Kabelschutzrohr ● 
Länge 50 m ● Außen- / Innendurchmesser 
50 / 41 mm ● gelb

M0322 ● 74,99 € * ● 1,5 €/m *

EIN ROHR FÜR WASSER- 
UND GASVERTEILUNG

M0201 G3/8" für DN8 1,10 € *

M0202 G1/2" für DN12 1,50 € *

M0203 G3/4" für DN15 2,00 € *

M0204 G1" für DN20 3,00 € *

M0205 G5/4" für DN25 3,90 € *

M0217 G3/4"–R1/2" für DN15 4,30 € * 

M0218 G1"–R3/4" für DN20 6,80 € * 

M0219 G5/4"–R1" für DN25 8,60 € *

M0224 3/8" 15 / 8×2 für DN8 0,17 € * 

M0225 1/2" 18,5 / 12×2 für DN12 0,21 € * 

M0226 3/4" 24 / 16×2 für DN15 0,26 € * 

M0227 1" 30 / 20×2 für DN20 0,30 € *

M0228 5/4" 38,5 / 25×2 für DN25 0,34 € *

M0212 G1/2"–R1/2" für DN12 3,40 € * 

M0213 G3/4"–R3/4" für DN15 4,30 € * 

M0214 G1"–R1" für DN20 6,80 € * 

M0215 G5/4"–R5/4" für DN25 8,60 € *

M0229 G1/2" (F)–G3/8" (M) für DN8 2,10 € * 

M0207 G1/2"–G1/2" für DN12 3,40 € * 

M0208 G3/4"–G3/4" für DN15 4,30 € * 

M0209 G1"–G1" für DN20 6,40 € * 

M0210 G5/4"–G5⁄4" für DN25 8,60 € *

M0221 G3/4"–Rp1/2" für DN15 4,30 € * 

M0222 G1"–Rp3/4" für DN20 6,40 € * 

M0223 G5/4"–Rp1" für DN25 8,60 € *

Kalkulator der Rohrleitung
Rechnen Sie mit 
unserem online 

Kalkulator den richtigen 
Rohrdurchmesser aus. 

Beispielinstallation
Schauen Sie auf das 

Installationsbeispiel des 
Gasanschlusses mit dem 

Rohr Gas Profi an.

R1/2"–G1/2"
M0044 2 Schläuche 30 – 60 cm 33,99 € *

G1/2"–G1/2"
M0055 2 Schläuche 30 – 60 cm 33,99 € *

R3/4"–G3/4"
M0045 2 Schläuche 30 – 60 cm 43,99 € *

G3/4"–G3/4"
M0056 2 Schläuche 30 – 60 cm 43,99 € *

ZUM ZUSÄTZLICHEN ANSCHLUSS 
DES WC MIT ROSTFREIER 

ROHRLEITUNG Ø DN8

ZUBEHÖR ZUM ROHR 
GAS PROFI MACHT DIE 
ARBEIT SCHNELLER

ČSN EN 
14800

ČSN EN 
15266

* Empfohlener Verkaufspreis inkl. MwSt. * Empfohlener Verkaufspreis inkl. MwSt. 

* Empfohlener Verkaufspreis inkl. MwSt. * Empfohlener Verkaufspreis inkl. MwSt. 

Zusätzlicher Anschluss 
des Kessels

Sehen Sie sich ein Beispiel 
an, wie einen Kessel 

oder Heißwasserbereiter 
zusätzlich angeschlossen 

werden kann.

Sichere Verbindung
Sehen Sie sich ein Beispiel an, 
wie eine perfekte Verbindung 
hergestellt werden kann.

ANSCHLUSSSETS FLEXI

R1/2"–G1/2"
M0046 3 Schläuche 30 – 60 cm 43,99 € *

R3/4"–G3/4"
M0047 3 Schläuche 30 – 60 cm 54,99 € *

GELBE PE 
SCHUTZUM-
FLECHTUNG
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DAS ROHR IST FÜR 
VERBINDUNGSLOSE GASLEITUNG 
VOM HAUPTSPERRVENTIL BIS ZUM 

VERBRAUCHSGERÄT IDEAL

REDUKTIONSSTÜCK T-STÜCK

M0232 G1/2"–G1/2"(i) für DN12 4,30 € * 

M0233 G3/4"–G3/4"(i) für DN15 6,40 € * 

M0234 G1"–G1"(i) für DN20 8,60 € *

M0235 3 x G1/2" für DN12 6,80 € * 

M0236 3 x G3/4" für DN15 8,60 € *

M0237 3 x G1" für DN20 12,80 € *

NEU NEUErhältlich ab 8/2022 Erhältlich ab 8/2022

SYSTEMKOFFER 
L-BOXX 102 MIT 
EINLAGE FÜR 
FORMSTÜCKE
Robuste und stoßfeste 
Konstruktion ● Deckel 
mit bis 100 kg belastbar ● 
14 herausnehmbare Boxen 
verschiedener Größen ● 
patentiertes Verbindungssystem 
mehrerer Koffer ● Abmessungen 
445×358×118 mm 

M0320 ● 92,99  € *

MEHRZWECKTASCHE
Aus verschleißfesten Fasern 
hergestellt ● großer Kofferraum ● 
feste Kunststoffbasis ● innere 
Schlaufen für Werkzeuge ● 
Außentaschen für Kleinigkeiten ● 
durchsichtige Innentasche für 
Dokumente ● einstellbarer und 
abnehmbarer Gurt ● Abmessungen 
48×26×29 cm 

M0302 ● 34,99 € *

SYSTEMKOFFER 
L-BOXX FÜR 
ZUBEHÖR 
L-BOXX MINI
Herausnehmbare variable 
Trennwände ● bis zu 6 Fächer ● 
klappbarer Tragegriff ● 
rastbarer Stapelmechanismus ● 
Abmessungen 26×15,5×6,3 cm 

M0323 ● 14,99 € *

SYSTEMKOFFER 
L-BOXX 102
Robuste und stoßfeste 
Konstruktion ● Deckel mit bis 
100 kg belastbar ● patentiertes 
Verbindungssystem mehrerer 
Koffer ● Abmessungen 
445×358×118 mm 

M0316 ● 67,99 € *

NEU

MAGNETISCHE HEBELPRESSE FÜR 
ROSTFREIE WELLROHRE
Robuste mechanische Presse für Herstellung von Auflageflächen ● enthält magnetische Backen DN8, 
DN12, DN15, DN20, DN25 ● im Systemkoffer L-BOXX 102 gelagert ● Innentasche für Fittings und 
Rohrmesser ● patentiertes Verbindungssystem mehrerer Koffer ● Abmessungen 445×358×118 mm

M0303 ● 424,99 € *

DANK MAGNETISCHEN BACKEN IST DEREN ERSATZ EINFACHER

ABMANTELUNGS-
MESSER MIT  
HAKENSCHNEIDE
Im Handgriff befinden sich 5 Klingen mit 
Hakenschneide und 5 Klingen mit gerader 
Schneide

M0304 ● 16,99 € *

WELLROHRAB-
SCHNEIDER
Universeller Rohrmesser für rostfreies Wellrohr 
und Kupfer ● 2 breite Stahlwalzen und 
2 Gummiwalzen ● einstellbarer Arm für Rohre von 
Ø 6–42 mm ● Ersatz-Schneidrad im Handgriff

M0305 ● 71,99 € *

CHIRURGISCH 
PRÄZISER, 

GRATFREIER 
SCHNITT

DER SCHLAUCH FLEXI KANN BIS ZU 
DOPPELLÄNGE GESTRECKT WERDEN

30 – 60 cm

NEU


